
 

 
 
 
 
 
 
 
Clasificación  : ETAPA 3 TEHUANTEPEC SALINA CRUZ                                    
Fecha                : 19/03/2015 
Distancia            :  65     Kms - Promed     :  36.13  Kms/h. 
Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      25 ESP19890326  ABERASTURI,Jon       ELITE  DYM JESS TLAXCALA          01:47:57 -10 
   2      82 COL19940619  SOTO,Nelson Andres   SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET       mt. -06 
   3      35 MEX19860902  VALDEZ,Jose Carlos   ELITE  ARENAS TLAX MEX                 mt. -04 
   4       4 MEX19810814  ALDAPE,Moises        ELITE  TENNIS STARS CODE GTO           mt.  
   5      18 MEX19960611  LARA,Francisco       SUB23  CANELS SPECIALIZED              mt.  
   6       7 MEX19930921  PRADO,Ignacio De Jes SUB23  TENNIS STARS CODE GTO           mt. -05 
   7      97 MEX19911020  FRAYRE,Eder          ELITE  TRANSTUR                        mt.  
   8      95 COL19880108  LOPEZ,Bladimir       ELITE  TRANSTUR                        mt.  
   9      56 MEX19890902  MARTINEZ,Rodrigo     ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS        mt.  
  10      32 MEX19890422  VAQUERA,Cesar        ELITE  ARENAS TLAX MEX                 mt.  
  11      87 MEX19910216  JUAREZ,Leonardo Dani ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET       mt.  
  12      63 MEX19860302  PULIDO,Luis          ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT       mt.  
  13      33 MEX19950522  SANCHEZ,Alfredo      SUB23  ARENAS TLAX MEX                 mt.  
  14     112 MEX19921110  BENITES,Julio Cesar  ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA       mt.  
  15     125 MEX19951115  ESPINOZA,Jesus       SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM             mt.  
  16     111 MEX19871230  ALVAREZ,Miguel Luis  ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA       mt.  
  17      62 ESP19810405  GARCIA,Victor Manuel ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT       mt.  
  18      36 COL19840708  PARRA,Edwin          ELITE  ARENAS TLAX MEX                 mt.  
  19      58 COL19861108  PEREZ,Wilmar         ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS        mt.  
  20      51 MEX19941230  ALARCON,Ricardo      SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS        mt.  
  21     105 VEN19910921  GARCIA,Jose          ELITE  B TOP ZACATECAS                 mt. -03 
  22      12 COL19800513  COLORADO,Francisco J ELITE  CANELS SPECIALIZED              mt.  
  23      15 VEN19820726  MACHADO,Honorio Rafa ELITE  CANELS SPECIALIZED              mt.  
  24      24 MEX19950131  SARABIA,Uriel        SUB23  DYM JESS TLAXCALA               mt.  
  25      64 MEX19830703  COLEX,Bernardo       ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT       mt. -03 
  26       2 MEX19800908  MATAMOROS,Francisco  ELITE  TENNIS STARS CODE GTO           mt.  
  27      70 MEX19950517  LOPEZ,Jairo          SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV       mt.  
  28      34 MEX19951009  PEREZ,Victor         SUB23  ARENAS TLAX MEX                 mt.  
  29      31 MEX19850720  ARENAS,Eder          ELITE  ARENAS TLAX MEX                 mt.  
  30      61 MEX19771124  RAMOS,Florencio      ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT       mt. -07 
  31      21 MEX19880602  ARELLANES,Jose Manue ELITE  DYM JESS TLAXCALA               mt.  
  32     114 MEX19811031  CHAVEZ,Uriel         ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA       mt.  
  33      37 COL19841106  ABACUC,Yeferson      ELITE  ARENAS TLAX MEX                 mt. -03 
  34      60 MEX19950415  SANTOYO,Jose Alfredo SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV       mt.  
  35      26 COL19850417  SAIZ,Raul Alvaro     ELITE  DYM JESS TLAXCALA               mt. -02 
  36      55 MEX19920410  PORTILLO,Angel       ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS        mt.  
  37      96 MEX19910930  CORELLA,Rene Guiller ELITE  TRANSTUR                        mt.  
  38      40 MEX19880824  HERNANDEZ,Luis Barto ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV       mt.  
  39      20 MEX19960124  FUENTES,Marlon Jairs SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV       mt.  
  40     101 MEX19850608  REYES,Ricardo        ELITE  B TOP ZACATECAS                 mt.  
  41      14 MEX19950903  CASILLAS,Jhonathan   SUB23  CANELS SPECIALIZED              mt.  
  42      23 MEX19920109  SANTOS,Efren         ELITE  DYM JESS TLAXCALA               mt. -03 
  43      42 MEX19800416  SALOMON,David        ELITE  FESTILANDIA A                   mt.  
  44     115 MEX19851030  GARCIA,Arturo        ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA       mt.  
  45      44 MEX19820421  LEMUS,Luis           ELITE  FESTILANDIA A                   mt.  
  46     104 VEN19770414  DELGADO,Yeisson      ELITE  B TOP ZACATECAS                 mt.  
  47      54 MEX19920912  MARTINEZ,Michel      ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS      2 Vts 
  48      11 MEX19810117  LOPEZ,Carlos         ELITE  CANELS SPECIALIZED              mt.  
  49      41 MEX19800829  RANGEL,Hector Hugo   ELITE  FESTILANDIA A                   mt.  
  50      48 MEX19861202  DIAZ,Eduardo         ELITE  FESTILANDIA A                   mt.  
  51      57 COL19931126  YUSTRE,Kristian      SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS        mt.  
  52     116 MEX19700606  AGUILAR,Irving Jaime ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA       mt.  
  53      10 MEX19840228  FUENTES,Anuar Anibis ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV       mt.  
  54      17 MEX19921124  CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS SPECIALIZED              mt. -02 
  55      76 MEX19910213  GUZMAN,Benito        ELITE  FESTILANDIA B                   mt.  
  56      81 COL19820408  CENDALES,Miguel Ange ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET       mt.  



 

  57      13 COL19900620  CAMACHO,Julio        ELITE  CANELS SPECIALIZED              mt.  
  58      22 MEX19850615  REYES,Jose Luis      ELITE  DYM JESS TLAXCALA               mt.  
  59     126 MEX19720621  PEREZ,Luciano        SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM           1 Vts 
  60     124 MEX19870312  VALENZUELA,Antonio   ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM              23 
  61     113 MEX19920730  ARRELLANO,Gerardo Al ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA        23 
  62      53 MEX19920804  SEGUNDO,Miguel       ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS         26 
  63      27 MEX19790930  ALAMILLO,Joel        ELITE  DYM JESS TLAXCALA                28 
  64      65 MEX19880831  AGUIRRE,Jose Ramon   ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT     1 Vts 
  65      66 MEX19950915  VILLAGOMEZ,Jorge Arm SUB23  DEPREDADORES PRADO CREDIT     1 Vts 
  66      30 MEX19920507  HERNANDEZ,Burgoa     ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV        32 
  67      52 MEX19931216  REYES,Humberto       SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS      1 Vts 
  68     103 MEX19951110  GARAY,Irving         SUB23  B TOP ZACATECAS               2 Vts 
  69      78 MEX19810810  LUEVANO,Jose Erick   ELITE  FESTILANDIA B                    49 
  70      43 MEX19890913  YEPEZ,Diegp          ELITE  FESTILANDIA A                    49 
  71      28 MEX19960506  ORTIZ,Victor Hugo    SUB23  DYM JESS TLAXCALA                55 
  72      46 MEX19941026  RUBIO,Juan           SUB23  FESTILANDIA A                  1:22 
  73      93 MEX19880302  GABRIEL,Hugo Federic ELITE  TRANSTUR                      2 Vts 
  74      45 MEX19961120  VILLALOBOS,Francisco SUB23  FESTILANDIA A                 1 Vts 
  75      83 MEX19900325  CARBAJAL,Ivan De Jes ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET      1:38 
  76       3 MEX19831112  JUAREZ,Juan Ramon    ELITE  TENNIS STARS CODE GTO          1:53 
  77      84 MEX19961229  SERRNA,Cesar Omar    SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET      1:55 
  78       1 MEX19820506  MAGALLANES,Juan Pabl ELITE  TENNIS STARS CODE GTO          1:55 
  79      67 MEX19920916  ORTIZ,Jesus          ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT      1:55 
  80      16 CHI19880515  ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS SPECIALIZED             1:55-05 
  81      92 MEX19890514  PEREZ,Jose Francisco ELITE  TRANSTUR                       1:55 
  82      68 MEX19780320  AGUIRRE,Juan Antonio ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT      1:57-05 
  83      72 MEX19930627  RAMIREZ,Isai         SUB23  FESTILANDIA B                 3 Vts 
  84     106 MEX19960211  GUZMAN,Eduardo       SUB23  B TOP ZACATECAS                1:57 
  85     123 CAN19701008  BARKHOUSE,Brian      ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM            1:59 
  86      47 MEX19911212  FLORES,Jorge         ELITE  FESTILANDIA A                  2:09 
  87     102 MEX19791015  PINALES,Tereso       ELITE  B TOP ZACATECAS               1 Vts 
  88     128 MEX19930516  RAMIREZ,Efrain       SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM           1 Vts 
  89     127 MEX19940620  DE LOS SANTOS,Oscar  SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM            2:19 
  90      50 MEX19950916  HERNANDEZ,Roberto Vi SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV     1 Vts 
  91      94 MEX19830708  PEREZ,Inault         ELITE  TRANSTUR                      1 Vts 
  92      85 MEX19901112  GAYTAN,Josue Abad    ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET     2 Vts 
  93      86 MEX19930117  VARELA,Carlos Jonata SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET     2 Vts 
  94     122 MEX19940825  OROZCO,Luis Miguel   SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM           2 Vts 
  95       6 MEX19910203  RODRIGUEZ,Jesus Albe ELITE  TENNIS STARS CODE GTO          7:00-02 
  96       8 MEX19940126  TORRRES,Ricardo Aure SUB23  TENNIS STARS CODE GTO          7:10 
  97      91 MEX19921130  VELAZQUEZ,Rudy       ELITE  TRANSTUR                      1 Vts 
  98     121 MEX19800212  REYES,Raul           ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM           2 Vts 
  99      77 MEX19940420  MENDEZ,Jose          SUB23  FESTILANDIA B                  7:15 
 100      75 MEX19960302  MECINAS,Luis Felipe  SUB23  FESTILANDIA B                  7:36 
 101      80 MEX19880702  VELASCO,Mario Waldir ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV      7:36 
 102      71 MEX19920825  SANDOVAL,Jairo       ELITE  FESTILANDIA B                 1 Vts 
Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1   ARENAS TLAX MEX                05:23:51         
   2   TENNIS STARS CODE GTO          05:23:51  a     mt.  
   3   HNOS CORREA PEGASOS HTCS       05:23:51  a     mt.  
   4   CANELS SPECIALIZED             05:23:51  a     mt.  
   5   TRANSTUR                       05:23:51  a     mt.  
   6   DEPREDADORES PRADO CREDIT      05:23:51  a     mt.  
   7   DYM JESS TLAXCALA              05:23:51  a     mt.  
   8   E SAN MARCOS VIANSI ORBEA      05:23:51  a     mt.  
   9   METROPOLITAN GREEN PLANET      05:23:51  a     mt.  
  10   CYCLING TEAM ESPINAL CUEV      05:23:51  a     mt.  
  11   B TOP ZACATECAS                05:23:51  a     mt.  
  12   FESTILANDIA A                  05:23:51  a     mt.  
  13   TEKOS JUCHITAN TEAM            05:26:13  a    2:22  
  14   FESTILANDIA B                  05:31:55  a    8:04  
 PASOS DE LA MONTAÑA 
     Paso de Montaña 3ª :  Vuelta 4 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       16    CHI19880515  ALARCON Pablo Andres  CANELS SPECIALIZE  10 pts   
      105    VEN19910921  GARCIA Jose           B TOP ZACATECAS     6 pts   
       26    COL19850417  SAIZ Raul Alvaro      DYM JESS TLAXCALA   4 pts   



 

 
     Paso de Montaña 3ª :  Vuelta 8 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       68    MEX19780320  AGUIRRE Juan Antonio  DEPREDADORES PRAD  10 pts   
       23    MEX19920109  SANTOS Efren          DYM JESS TLAXCALA   6 pts   
       61    MEX19771124  RAMOS Florencio       DEPREDADORES PRAD   4 pts   
 PASOS DE LES METAS VOLANTES 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
 
     Meta Volante de :  Vuelta 2 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
        7    MEX19930921  PRADO Ignacio De Jes  TENNIS STARS CODE  10 pts   
       64    MEX19830703  COLEX Bernardo        DEPREDADORES PRAD   6 pts   
        6    MEX19910203  RODRIGUEZ Jesus Albe  TENNIS STARS CODE   4 pts   
 
     Meta Volante de :  Vuelta 6 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
       61    MEX19771124  RAMOS Florencio       DEPREDADORES PRAD  10 pts   
       37    COL19841106  ABACUC Yeferson       ARENAS TLAX MEX     6 pts   
       17    MEX19921124  CORTE Eduardo         CANELS SPECIALIZE   4 pts  
Después de  : 3  Etapa : ETAPA 3 TEHUANTEPEC SALINA CRUZ                                    
Distancia acumulada : 318.5  Kms - Promed : 39.19 Kms/hora. 
Clasificación de : LA GENERAL 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   42           42  SALOMON,David           ELITE  FESTILANDIA A                 08:07:24       
    2.-   97           97  FRAYRE,Eder             ELITE  TRANSTUR                     a      55 
    3.-    4            4  ALDAPE,Moises           ELITE  TENNIS STARS CODE GTO        a    1:12 
    4.-  111          111  ALVAREZ,Miguel Luis     ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    1:20 
    5.-   63           63  PULIDO,Luis             ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a    1:21 
    6.-   51           51  ALARCON,Ricardo         SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a    1:38 
    7.-    7            6  PRADO,Ignacio De Jesus  SUB23  TENNIS STARS CODE GTO        a    4:02 
    8.-   37           37  ABACUC,Yeferson         ELITE  ARENAS TLAX MEX              a    4:08 
    9.-   17           17  CORTE,Eduardo           ELITE  CANELS SPECIALIZED           a    4:10 
   10.-   21           21  ARELLANES,Jose Manuel   ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    4:17 
   11.-   12           12  COLORADO,Francisco Jarl ELITE  CANELS SPECIALIZED           a    4:17 
   12.-   96           96  CORELLA,Rene Guillermo  ELITE  TRANSTUR                     a    4:17 
   13.-   36           36  PARRA,Edwin             ELITE  ARENAS TLAX MEX              a    4:23 
   14.-   95           95  LOPEZ,Bladimir          ELITE  TRANSTUR                     a    4:23 
   15.-   58           58  PEREZ,Wilmar            ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a    4:23 
   16.-   44           44  LEMUS,Luis              ELITE  FESTILANDIA A                a    4:40 
   17.-  113          113  ARRELLANO,Gerardo Alber ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    4:40 
   18.-   41           41  RANGEL,Hector Hugo      ELITE  FESTILANDIA A                a    5:07 
   19.-   61           61  RAMOS,Florencio         ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a    5:11 
   20.-   25           25  ABERASTURI,Jon          ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:16 
   21.-   62           62  GARCIA,Victor Manuel    ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a    5:23 
   22.-   64           64  COLEX,Bernardo          ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a    5:23 
   23.-   23           23  SANTOS,Efren            ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:23 
   24.-   26           26  SAIZ,Raul Alvaro        ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:24 
   25.-   22           22  REYES,Jose Luis         ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    5:24 
   26.-   18           18  LARA,Francisco          SUB23  CANELS SPECIALIZED           a    5:26 
   27.-   56           56  MARTINEZ,Rodrigo        ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a    5:26 
   28.-   15           15  MACHADO,Honorio Rafael  ELITE  CANELS SPECIALIZED           a    5:26 
   29.-   34           34  PEREZ,Victor            SUB23  ARENAS TLAX MEX              a    5:26 
   30.-    2            2  MATAMOROS,Francisco Jav ELITE  TENNIS STARS CODE GTO        a    5:26 
   31.-  112          112  BENITES,Julio Cesar     ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    5:26 
   32.-   14           14  CASILLAS,Jhonathan      SUB23  CANELS SPECIALIZED           a    5:26 
   33.-  115          115  GARCIA,Arturo           ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    5:26 
   34.-   11           11  LOPEZ,Carlos            ELITE  CANELS SPECIALIZED           a    5:26 
   35.-   81           81  CENDALES,Miguel Angel   ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET    a    5:26 
   36.-   13           13  CAMACHO,Julio           ELITE  CANELS SPECIALIZED           a    5:26 
   37.-   60           60  SANTOYO,Jose Alfredo    SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a    6:09 
   38.-   70           70  LOPEZ,Jairo             SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a    7:00 
   39.-   83           83  CARBAJAL,Ivan De Jesus  ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET    a    7:04 
   40.-    1            1  MAGALLANES,Juan Pablo   ELITE  TENNIS STARS CODE GTO        a    7:21 
   41.-   82           82  SOTO,Nelson Andres      SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a    8:29 
   42.-  114          114  CHAVEZ,Uriel            ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    8:32 



 

   43.-   32           32  VAQUERA,Cesar           ELITE  ARENAS TLAX MEX              a    8:38 
   44.-   57           57  YUSTRE,Kristian         SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a    8:40 
   45.-   31           31  ARENAS,Eder             ELITE  ARENAS TLAX MEX              a    8:40 
   46.-  116          116  AGUILAR,Irving Jaime    ELITE  E SAN MARCOS VIANSI ORBEA    a    8:40 
   47.-  104          104  DELGADO,Yeisson         ELITE  B TOP ZACATECAS              a    8:40 
   48.-  105          105  GARCIA,Jose             ELITE  B TOP ZACATECAS              a    8:49 
   49.-   24           24  SARABIA,Uriel           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a    8:52 
   50.-  125          125  ESPINOZA,Jesus          SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a    8:54 
   51.-   48           48  DIAZ,Eduardo            ELITE  FESTILANDIA A                a    8:54 
   52.-   43           43  YEPEZ,Diegp             ELITE  FESTILANDIA A                a    9:29 
   53.-   27           27  ALAMILLO,Joel           ELITE  DYM JESS TLAXCALA            a    9:30 
   54.-   67           67  ORTIZ,Jesus             ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a   10:35 
   55.-  124          124  VALENZUELA,Antonio      ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM          a   11:31 
   56.-    6            5  RODRIGUEZ,Jesus Alberto ELITE  TENNIS STARS CODE GTO        a   12:24 
   57.-   16           16  ALARCON,Pablo Andres    ELITE  CANELS SPECIALIZED           a   13:10 
   58.-   66           66  VILLAGOMEZ,Jorge Armand SUB23  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a   13:51 
   59.-   87           87  JUAREZ,Leonardo Daniel  ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET    a   14:54 
   60.-   65           65  AGUIRRE,Jose Ramon      ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a   15:09 
   61.-   40           40  HERNANDEZ,Luis Bartolo  ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   15:54 
   62.-    8            8  TORRRES,Ricardo Aurelio SUB23  TENNIS STARS CODE GTO        a   16:10 
   63.-   46           46  RUBIO,Juan              SUB23  FESTILANDIA A                a   17:16 
   64.-   92           92  PEREZ,Jose Francisco    ELITE  TRANSTUR                     a   17:49 
   65.-   84           84  SERRNA,Cesar Omar       SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a   17:53 
   66.-   45           45  VILLALOBOS,Francisco    SUB23  FESTILANDIA A                a   20:38 
   67.-   53           53  SEGUNDO,Miguel          ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a   23:23 
   68.-   75           75  MECINAS,Luis Felipe     SUB23  FESTILANDIA B                a   23:47 
   69.-   28           28  ORTIZ,Victor Hugo       SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a   27:04 
   70.-   35           35  VALDEZ,Jose Carlos      ELITE  ARENAS TLAX MEX              a   34:01 
   71.-   55           55  PORTILLO,Angel          ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a   35:05 
   72.-    3            3  JUAREZ,Juan Ramon       ELITE  TENNIS STARS CODE GTO        a   35:49 
   73.-   68           68  AGUIRRE,Juan Antonio    ELITE  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a   35:57 
   74.-   47           47  FLORES,Jorge            ELITE  FESTILANDIA A                a   36:14 
   75.-  123          123  BARKHOUSE,Brian         ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM          a   37:15 
   76.-   91           91  VELAZQUEZ,Rudy          ELITE  TRANSTUR                     a   37:22 
   77.-  106          106  GUZMAN,Eduardo          SUB23  B TOP ZACATECAS              a   40:19 
   78.-   30           30  HERNANDEZ,Burgoa        ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   41:07 
   79.-   86           86  VARELA,Carlos Jonatan   SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a   41:43 
   80.-  101          101  REYES,Ricardo           ELITE  B TOP ZACATECAS              a   41:45 
   81.-   10           10  FUENTES,Anuar Anibis    ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   41:58 
   82.-   72           72  RAMIREZ,Isai            SUB23  FESTILANDIA B                a   43:08 
   83.-   52           52  REYES,Humberto          SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a   48:06 
   84.-  102          102  PINALES,Tereso          ELITE  B TOP ZACATECAS              a   50:11 
   85.-   78           78  LUEVANO,Jose Erick      ELITE  FESTILANDIA B                a   50:34 
   86.-  103          103  GARAY,Irving            SUB23  B TOP ZACATECAS              a   51:24 
   87.-   33           33  SANCHEZ,Alfredo         SUB23  ARENAS TLAX MEX              a   52:02 
   88.-   71           71  SANDOVAL,Jairo          ELITE  FESTILANDIA B                a   55:01 
   89.-   76           76  GUZMAN,Benito           ELITE  FESTILANDIA B                a   56:38 
   90.-   20           20  FUENTES,Marlon Jairs    SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a 1:00:36 
   91.-  128          128  RAMIREZ,Efrain          SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:00:45 
   92.-   80           80  VELASCO,Mario Waldir    ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a 1:01:03 
   93.-   94           94  PEREZ,Inault            ELITE  TRANSTUR                     a 1:09:29 
   94.-   85           85  GAYTAN,Josue Abad       ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET    a 1:11:58 
   95.-   93           93  GABRIEL,Hugo Federico   ELITE  TRANSTUR                     a 1:15:08 
   96.-   50           50  HERNANDEZ,Roberto Victo SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a 1:15:11 
   97.-   77           77  MENDEZ,Jose             SUB23  FESTILANDIA B                a 1:17:44 
   98.-  127          127  DE LOS SANTOS,Oscar     SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:23:03 
   99.-  126          126  PEREZ,Luciano           SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:25:32 
  100.-  122          122  OROZCO,Luis Miguel      SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:27:40 
  101.-   54           54  MARTINEZ,Michel         ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a 1:36:09 
  102.-  121          121  REYES,Raul              ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:45:47 
 
Clasificación GENERAL de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   51           51  ALARCON,Ricardo         SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS      08:09:02       
    2.-    7            6  PRADO,Ignacio De Jesus  SUB23  TENNIS STARS CODE GTO        a    2:24 
    3.-   18           18  LARA,Francisco          SUB23  CANELS SPECIALIZED           a    3:48 



 

    4.-   34           34  PEREZ,Victor            SUB23  ARENAS TLAX MEX              a    3:48 
    5.-   14           14  CASILLAS,Jhonathan      SUB23  CANELS SPECIALIZED           a    3:48 
    6.-   60           60  SANTOYO,Jose Alfredo    SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a    4:31 
    7.-   70           70  LOPEZ,Jairo             SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a    5:22 
    8.-   82           82  SOTO,Nelson Andres      SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a    6:51 
    9.-   57           57  YUSTRE,Kristian         SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a    7:02 
   10.-   24           24  SARABIA,Uriel           SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a    7:14 
   11.-  125          125  ESPINOZA,Jesus          SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a    7:16 
   12.-   66           66  VILLAGOMEZ,Jorge Armand SUB23  DEPREDADORES PRADO CREDIT    a   12:13 
   13.-    8            8  TORRRES,Ricardo Aurelio SUB23  TENNIS STARS CODE GTO        a   14:32 
   14.-   46           46  RUBIO,Juan              SUB23  FESTILANDIA A                a   15:38 
   15.-   84           84  SERRNA,Cesar Omar       SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a   16:15 
   16.-   45           45  VILLALOBOS,Francisco    SUB23  FESTILANDIA A                a   19:00 
   17.-   75           75  MECINAS,Luis Felipe     SUB23  FESTILANDIA B                a   22:09 
   18.-   28           28  ORTIZ,Victor Hugo       SUB23  DYM JESS TLAXCALA            a   25:26 
   19.-  106          106  GUZMAN,Eduardo          SUB23  B TOP ZACATECAS              a   38:41 
   20.-   86           86  VARELA,Carlos Jonatan   SUB23  METROPOLITAN GREEN PLANET    a   40:05 
   21.-   72           72  RAMIREZ,Isai            SUB23  FESTILANDIA B                a   41:30 
   22.-   52           52  REYES,Humberto          SUB23  HNOS CORREA PEGASOS HTCS     a   46:28 
   23.-  103          103  GARAY,Irving            SUB23  B TOP ZACATECAS              a   49:46 
   24.-   33           33  SANCHEZ,Alfredo         SUB23  ARENAS TLAX MEX              a   50:24 
   25.-   20           20  FUENTES,Marlon Jairs    SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   58:58 
   26.-  128          128  RAMIREZ,Efrain          SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a   59:07 
   27.-   50           50  HERNANDEZ,Roberto Victo SUB23  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a 1:13:33 
   28.-   77           77  MENDEZ,Jose             SUB23  FESTILANDIA B                a 1:16:06 
   29.-  127          127  DE LOS SANTOS,Oscar     SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:21:25 
   30.-  126          126  PEREZ,Luciano           SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:23:54 
   31.-  122          122  OROZCO,Luis Miguel      SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:26:02 
 
 Clasificación GENERAL por equipos 
   1.-   TRANSTUR                       24:32:01        
   2.-   TENNIS STARS CODE GTO          24:32:09  a        8 
   3.-   CANELS SPECIALIZED             24:32:10  a        9 
   4.-   FESTILANDIA A                  24:32:14  a       13 
   5.-   DEPREDADORES PRADO CREDIT      24:33:19  a     1:18 
   6.-   E SAN MARCOS VIANSI ORBEA      24:33:19  a     1:18 
   7.-   HNOS CORREA PEGASOS HTCS       24:33:39  a     1:38 
   8.-   ARENAS TLAX MEX                24:36:18  a     4:17 
   9.-   DYM JESS TLAXCALA              24:37:21  a     5:20 
  10.-   METROPOLITAN GREEN PLANET      24:40:35  a     8:34 
  11.-   CYCLING TEAM ESPINAL CUEV      24:51:15  a    19:14 
  12.-   B TOP ZACATECAS                25:13:51  a    41:50 
  13.-   TEKOS JUCHITAN TEAM            25:19:39  a    47:38 
  14.-   FESTILANDIA B                  25:37:21  a  1:05:20 
 
 Clasificación GENERAL de : Montaña 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1   16  ALARCON,Pablo Andres   ELITE    20 Pts 
    2   61  RAMOS,Florencio        ELITE    20 Pts 
    3   41  RANGEL,Hector Hugo     ELITE    10 Pts 
    4   45  VILLALOBOS,Francisco   SUB23    10 Pts 
    5   68  AGUIRRE,Juan Antonio   ELITE    10 Pts 
    6   17  CORTE,Eduardo          ELITE    10 Pts 
    7  105  GARCIA,Jose            ELITE    10 Pts 
    8   23  SANTOS,Efren           ELITE     6 Pts 
    9  114  CHAVEZ,Uriel           ELITE     6 Pts 
   10   53  SEGUNDO,Miguel         ELITE     6 Pts 
   11  111  ALVAREZ,Miguel Luis    ELITE     4 Pts 
   12   26  SAIZ,Raul Alvaro       ELITE     4 Pts 
   13   22  REYES,Jose Luis        ELITE     4 Pts 
 
 Clasificación GENERAL de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
LUGAR DORSAL CODIGO UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS 

1 7 MEX19930921 
Ignacio de 
jesus PRADO TENNIS STARS CODE GTO 

47 



 

2 97 MEX19911020 Eder FRAYRE TRANSTUR 
44 

3 4 MEX19810814 Moises ALDAPE TENNIS STARS CODE GTO 
40 

4 42 MEX19800416 David SALOMON FESTILANDIA A 
29 

5 25 ESP19890326 Jon ABERASTURI DYM JESS TLAXCALA 
28 

 
 Clasificación GENERAL de : MEJOR OAXAQUEÑO                                              
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   56           56  MARTINEZ,Rodrigo        ELITE  HNOS CORREA PEGASOS HTCS      08:12:50       
    2.-   83           83  CARBAJAL,Ivan De Jesus  ELITE  METROPOLITAN GREEN PLANET    a    1:38 
    3.-   48           48  DIAZ,Eduardo            ELITE  FESTILANDIA A                a    3:28 
    4.-   75           75  MECINAS,Luis Felipe     SUB23  FESTILANDIA B                a   18:21 
    5.-   30           30  HERNANDEZ,Burgoa        ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   35:41 
    6.-   10           10  FUENTES,Anuar Anibis    ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   36:32 
    7.-   72           72  RAMIREZ,Isai            SUB23  FESTILANDIA B                a   37:42 
    8.-   76           76  GUZMAN,Benito           ELITE  FESTILANDIA B                a   51:12 
    9.-  128          128  RAMIREZ,Efrain          SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a   55:19 
   10.-   80           80  VELASCO,Mario Waldir    ELITE  CYCLING TEAM ESPINAL CUEV    a   55:37 
   11.-   77           77  MENDEZ,Jose             SUB23  FESTILANDIA B                a 1:12:18 
   12.-  127          127  DE LOS SANTOS,Oscar     SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:17:37 
   13.-  122          122  OROZCO,Luis Miguel      SUB23  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:22:14 
   14.-  121          121  REYES,Raul              ELITE  TEKOS JUCHITAN TEAM          a 1:40:21 
 
 
 Orden de CARAVANA para la siguiente etapa 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1 .- FESTILANDIA A 
   2 .- TRANSTUR 
   3 .- TENNIS STARS CODE GTO 
   4 .- E SAN MARCOS VIANSI ORBEA 
   5 .- DEPREDADORES PRADO CREDIT 
   6 .- HNOS CORREA PEGASOS HTCS 
   7 .- ARENAS TLAX MEX 
   8 .- CANELS SPECIALIZED 
   9 .- DYM JESS TLAXCALA 
  10 .- METROPOLITAN GREEN PLANET 
  11 .- CYCLING TEAM ESPINAL CUEV 
  12 .- B TOP ZACATECAS 
  13 .- TEKOS JUCHITAN TEAM 
  14 .- FESTILANDIA B 
  
SANCIONES: 
SE SANCIONA CON $300.00 PESOS AL DIRECTOR DEPORTIVO DEL EQUIPO B TOP Y EMPACADORA SAN MARCOS, POR 
INFRINGIR EL REGLAMENTO EN SU ARTICULO 12.1.040.19.2.2. (ABRIGO PROLONGADO POR ETAPAS) 
 
INFORMACION: 
ETAPA 4 SALINA CRUZ CIRCUITO JUCHITAN 9 VTAS 116 KM 
CONTROL DE FIRMAS DE 8:00 A 8:45  
SALIDA 9:00 HRS. 
META VOLANTE: 
1er.- KILOMETRO 30 DE COMPETENCIA 
2da.- VUELTA 3 
3ra.- VUELTA 6 
 
ABASTECIMIENTO AL LOS 35 KM DE RECORRIDO, CIERRA FALTANDO UNA VUELTA EN EL CIRCUITO 


